TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3345/TCT-ĐTNN
V/v: thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 28 tháng 09 năm 2005

Kính gửi: Công ty TNHH Tapper và Wilcox Việt Nam.

Trả lời công văn số 022/TW-TCT ngày 4/8/2005 của Công ty TNHH Tapper và Wilcox Việt Nam về việc thuế suất thuế giá trị gia tăng (GTGT) đối với các sản phẩm của Công ty, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ theo quy định tại các Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003 và Thông tư số 62/2004/TT-BTC ngày 24/6/2004 của Bộ Tài chính thì: các sản phẩm cơ khí (trừ sản phẩm cơ khí tiêu dùng) do Công ty sản xuất gồm: Bình xăng, bình nước cho xe ôtô bằng thép carbon; bình nước cho xe ôtô bằng nhôm; tấm trang trí và bảo vệ bằng thanh nhôm để gắn phía trước xe ôtô; thanh (tấm) bước chân xe ôtô bằng thép không gỉ; thanh bảo vệ phía trước và phía sau xe ôtô bằng thép không gỉ; khung thùng xe ôtô tải làm bằng thép carbon mạ hợp kim kẽm và nhôm; cổng và hàng rào công nghiệp bằng thép carbon mạ hợp kim kẽm và nhôm hoặc sơn tĩnh điện dùng cho trang trại hoặc các khu công nghiệp; khung chuồng lợn bằng thép carbon mạ hợp kim kẽm và nhôm dùng để ngăn cách từng cá thể lợn, lắp ghép bằng khớp nối và ốc vít dùng trong chăn nuôi lợn có thuế suất thuế GTGT 5%. Đối với phế liệu của sản phẩm nào thì áp dụng thuế suất thuế GTGT tương ứng với sản phẩm ấy. Trường hợp không xác định được phế liệu của sản phẩm cụ thể nào thì áp dụng thuế suất thuế GTGT 10%.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty TNHH Tapper và Wilcox Việt Nam được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Thuế TP.HCM;
- Lưu: VT, Ban ĐTNN (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến